
 

ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ  

ТОКАРНОГО СТАНКА JIB W0901 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ЧЕРТЁЖ № 1 ОСНОВНАЯ СХЕМА 

 

 
 



    
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ ТОКАРНОГО СТАНКА JIB W0901 
 

ЧЕРТЁЖ № 1 

 

Поз. Наименование Description Кол-во 

A1 Станина Stand 2 

A2 Подставка Bed 1 

A3 Вкладыш Bushing 1 

A4 
Опорный стержень 

инструмента 
Tool support Rod 1 

A5 Стопорное кольцо C-Ring 2 

A6 Стопорное кольцо C-Ring 2 

A7 Основание подручника Tool Rest Base 1 

A8 Подставка для инструмента Tool Rest 1 

A9 Ручка поддержки инструмента Tool support Handle 1 

A10 Рычаг Lever 1 

A11 Центр Center 1 

A12 Перо Quill 1 

A13 Зажимной Болт Clamp Bolt 1 

A14 Гильза Bushing 1 

A15 Ходовой винт Lead Screw 1 

A16 Рычаг Lever 1 

A17 Стопорное кольцо C-18 C-Ring C-18 2 

A18 Штифт Pin 1 

A19 Рукоятка пиноли задней бабку Tail Stock quill Handle 1 

A20 Корпус задней бабки Tail Stock 1 

A21 Установочный Винт M6x12 Set Screw M6x12 1 

A22 Маховик Handwheel 1 

A23 Болт с шестигранной головкой Hex Head Bolt 8 

A24 Шайба Washer 8 

A25 Зажим Clamp 2 

A26 Гайка М18 Nut  M18 2 

A27 Гайка М10 Nut M10 4 

A28 Регулируемая ножка Adjustable Foot 4 

 
 
 
 
 
 
 



    
 

ЧЕРТЕЖ № 2 ПЕРЕДНЯЯ БАБКА 

 



    
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ ТОКАРНОГО СТАНКА JIB W0901 
 

ЧЕРТЁЖ № 2 

 

Поз. Наименование Description Кол-во 

B1 Центр шпоры Spur Center  1 

B2 Установочный винт M6x15 Set Screw M6x15 2 

B3 Лицевая пластина Face Plate 1 

B4 Шпиндель Spindle 1 

B5 Ключевые 5x5x30 Key 5x5x30 1 

B6 Шарикоподшипник 6207Z Ball Bearing 6207Z 1 

B7 Шарикоподшипник 6206Z Ball Bearing 6206Z 1 

B8 Стопорное кольцо С-62 C-Ring C-62 1 

B9 Стопорное кольцо С-30 C-Ring C-30 1 

B10 Индекс Пин Index Pin 1 

B11 Передняя бабка Headstock  1 

B12 Провод Wire 1 

B13 Рычаг Lever 1 

B14 Рукоятка рычага Lever handle 1 

B15 Тормозной резистор Braking Resistor 1 

B16 Винт M5x12 Screw M5x12 2 

B17 Винт M5x12 Screw M5x12 2 

B18 Инвертор Inverter 1 

B19 Скобка Bracket 2 

B20 Снятие напряжения Strain Relief 1 

B21 Шнур питания Power Cord 1 

B22 Установочный винт M3x12 Set Screw M3x12 2 

B23 Снятие напряжения Strain Relief 1 

B24 Поликлиновой ремень HM180J Poly-V Belt HM180J 1 

B25 Установочный винт M8x15 Set Screw M8x15 2 

B26 Шкив шпинделя Spindle Pulley 1 

B27 Винт M5x12 Screw M5x12 4 

B28 Накладка Cover Plate 1 

B29 Ручное Колесо Hand Wheel 1 

B30 Выколодка Knockout Rob 1 

B31 Двигатель Motor  1 

B32 Установочный винт M6x15 Set Screw M6x15 1 

B33 Шпонка 5x5x45 Key 5x5x45 1 



    
 

B34 Шкив двигателя Motor Pulley 1 

B35 Установочный винт M6x15 Set Screw M6x15 2 

B36 Винт с шестигранной головкой M10x25 Hex Socket Cap Screw M10x25 1 

B37 Винт с шестигранной головкой M10x25 Hex Socket Cap Screw M10x25 1 

B38 Шайба 10 Washer 10 1 

B39 Пластина Сборки двигателя Motor Assembly Plate 1 

B40 Ручка Knob 1 

B41 Шестигранная гайка М18 Hex Nut M18 1 

B42 Зажим Clamp 1 

B43 Зажимной болт Clamp Bolt 1 

B44 Гильза Bushing 1 

B45 Стопорное кольцо C-26 C-Ring C-26 2 

B46 Кронштейн Index Bracket 1 

B47 Фиксатор поворота передней бабки Angular Setting Assembly 1 

B48 Пружина Spring 1 

B49 Стопорный штифт шпинделя Spindle Lock Pin 1 

B50 Фиксатор положения делителя Plate 1 

B51 Скобка Bracket 1 

B52 Винт с шестигранной головкой M5x15 Hex Socket Cap Screw M5x15 2 

B53 Винт M5x12 Screw M5x12 2 

B54 Металлическая накладка Belt Door 1 

B55 Рукоятка регулятора оборотов Variable Speed Knob 1 

B56 Регулятор оборотов Variable Speed Control 1 

B57 Переключатель  реверса FWD/REV-- 

HY60B 
FWD/REV Switch-- HY60B 1 

B58 Кнопка аварийного выключения-- HY57B Push Button Switch-- HY57B 1 

B59 Планка крепления RPM Plate 1 

B60 Накладка Cover Plate 1 

B61 Цифровая индикация Digital Readout box 1 

B62 Шестигранная гайка М4 Hex Nut M4 6 

B63 Датчик Sensor 1 

B64 Цифровая Индикация Digital Readout 2 

B65 Винт M5x12 Screw M5x12 4 

B66 Винт M3x70 Screw M3x70 4 

B67 Крышка панели Panel cover 1 

B68 Стопорное Кольцо C-18 C-Ring C-18 1 

B69 Винт M5x80 Screw M5x80 2 

 


	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ЧЕРТЁЖ № 1 ОСНОВНАЯ СХЕМА
	ЧЕРТЕЖ № 2 ПЕРЕДНЯЯ БАБКА

